MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL Nº 20, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ, em exercício,  no uso de suas atribuições legais,  torna público e homologa o resultado do

Processo Seletivo de REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO, de que trata o Edital nº 15, de 12 de fevereiro de 2015, na seguinte forma:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS CAMPO MAIOR

CURSO/DISCIPLINA: AGRICULTURA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2155133 KLEITON ROCHA SARAIVA 0,50 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

CAMPUS JOSÉ DE FREITAS

CURSO/DISCIPLINA: AGRICULTURA (3 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1838241 LUIZ CARLOS DE MELO JUNIOR 0,64 CAMPO MAIOR
2º 1493433 ANTONIO LUIS GALVAO DE ALMEIDA 0,50 VALENÇA
3º 2156026 GILSON LAGES FORTES PORTELA 0,50 OEIRAS
4º 2177633 JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA 0,27 CORRENTE

CAMPUS PIO IX

CURSO/DISCIPLINA: AGRICULTURA (3 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1861023 IZONALDO MONTEIRO DIAS 0,64 VALENÇA
2º 1884926 VALÉRIA BORGES DA SILVA 0,27 CORRENTE

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS ANGICAL

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2154058 JONEUDO LUJAN SOARES VIEIRA 0,50 COCAL

CAMPUS CAMPO MAIOR

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINSTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2150821 THIAGO SOUSA TEIXEIRA 0,50 URUÇUÍ
2º 2151973 MARCELO FERREIRA LIMA 0,50 SÃO RAIMUNDO NONATO
3º 2151037 ODEANE MARIA FEITOSA DOS SANTOS

MESSIAS
0,50 CORRENTE

4º 2151096 MICILANDIA PEREIRA DE SOUSA 0,50 CORRENTE
5º 2150747 LAIS JARDELLI SOARES MONTE 0,50 URUÇUÍ
6º 2177575 CARLA DANIELLE ALENCAR SANTOS

MORAIS
0,27 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1762349 FÁBIO DE SOUSA SILVA 5,07 URUÇUÍ

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-AGRICULTURA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS COCAL

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-FÍSICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2153470 RAILTON VIEIRA DOS SANTOS 0,50 PARNAÍBA

CAMPUS CORRENTE

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-INFORMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS DIRCEU

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2152542 REGINA  LÚCIA  RODRIGUES  DOS
SANTOS

0,50 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

2º 2152337 LUCIANE DE CASTRO VERAS SANTANA 0,50 CAMPO MAIOR

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2154322 PEDRO ALVES DA COSTA FILHO 0,50 CAMPO MAIOR
2º 1594992 TALGA RODRIGUES CARDOSO 0,50 ANGICAL

CAMPUS FLORIANO

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2151516 TADEU  ANDERSON  NASCIMENTO
SARAIVA

0,50 OEIRAS

2º 2177551 FRANCISCO DE SOUSA SILVA 0,27 SÃO JOÃO DO PIAUÍ
3º 2178089 LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA 0,27 URUÇUÍ
4º 2178282 LEONÍLIO RODRIGUES DE SOUSA 0,27 CORRENTE
5º 2177885 NAFTALI DE SOUSA PEREIRA 0,27 SÃO RAIMUNDO NONATO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-FÍSICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS JOSÉ DE FREITAS

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2150687 SABRINA LOPES SILVA DE CARVALHO 0,50 URUÇUÍ

CAMPUS OEIRAS

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CARGO: AUXILIAR EM ADMNISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS PARNAÍBA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-INFORMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2069264 CAIO CAROLINO DUARTE CAMPOS 1,30 OEIRAS
2º 1073616 DIEGO CORDEIRO DE OLIVEIRA 0,89 PIRIPIRI
3º 2138760 JAISON OLIVEIRA VANDERLEI 0,60 COCAL

CAMPUS PAULISTANA

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS PEDRO II

CARGO: PSICÓLOGO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2150970 THAYS DEOLINDA PORTELA MOURA 0,50 CORRENTE

CARGO: PEDAGOGO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2132607 MARCILENE MARIA SOUSA DA SILVA 0,66 SÃO RAIMUNDO NONATO

CAMPUS PIO IX

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-INFORMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS PIRIPIRI

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

REITORIA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1883960 KAIRO PIMENTEL LIMA 2,22 TERESINA ZONA SUL
2º 1832262 YELONE MOURA E SILVA 0,64 COCAL
3º 2153414 JOSE  DE  ANCHIETA GOMES  DA SILVA

FILHO
0,50 COCAL

4º 2153168 ANA MARIA SOARES DE SOUSA 0,50 SÃO JOÃO DO PÍAUÍ
5º 2158171 DENNAIDES MARTINS DA CRUZ 0,50 COCAL
6º 1901413 REJANE DE SOUSA CUNHA 0,13 TERESINA ZONA SUL
7º 1793604 DAWSLEY CARVALHO DA SILVA 0,13 TERESINA CENTRAL

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-INFORMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS TERESINA ZONA SUL (1 VAGA)

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-COZINHA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1743040 JORGE  WASHINGTON  ALVES
GONÇALVES MACEDO

5,22 ANGICAL

2º 1832165 ALBA LÚCIA CAMPELO BRAGA 4,14 SÃO RAIMUNDO NONATO
3º 1980446 MARIA  DA  CONCEIÇÃO  SARAIVA

SANTOS
1,30 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

4º 2002220 THAÍS CAIRES MOURA 1,24 PEDRO II

CAMPUS TERESINA-CENTRAL (1 VAGA)

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1458234 FRANCISCO FELIPE DE SOUSA LIMA 10,66 FLORIANO
2º 1867807 JOSUÉ ACRÍSIO LOPES MARREIROS 3,73 URUÇUÍ
3º 1068408 FERNANDA MENDES DE ANDRADE

RAMOS
0,50 ANGICAL

4º 2154665 ELYSVANIA SOARES LIMA 0,50 ANGICAL
5º 2151650 EDUARDO DIAS DE CARVALHO 0,50 PAULISTANA
6º 1069608 JANIO DE SOUSA PESSOA SARAIVA 0,50 SÃO RAIMUNDO NONATO
7º 2177669 FRANCISCO FERREIRA LOURENÇA 0,27 SÃO RAIMUNDO NONATO
8º 2178203 PIERRE MARQUES LUZ 0,27 ANGICAL

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS (2 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2151667 JOÃO FRANCISCO RIBEIRO NETO 0,50 PAULISTANA
2º 2153957 ANAILDES  TATIANE  DE  OLIVEIRA

BARROS
0,50 PEDRO II

3º 2152219 LUCYANNE  LORENY  RIBEIRO
FERREIRA

0,50 VALENÇA

4º 2153755 THAISA  RENATA  BACELAR  DOS
SANTOS

0,50 COCAL

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO-INFORMÁTICA (2 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2000375 DIEGO JAMES OLIVERIA SILVA 1,98 PIRIPIRI
2º 2069015 DANILO MOURA FURTADO 1,30 OEIRAS
3º 2068568 VICTOR CARLOS SILVA MENEZES 1,30 SÃO JOÃO DO PIAUÍ
4º 2069099 VICTOR DA SILVA ALMEIDA 1,30 OEIRAS
5º 2005044 ESTANISLAU  CASTELO  BRANCO  DE

SOUSA
0,13 PEDRO II

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2069246 MARIA  APARECIDA  ROCHA  VITORIO
GUIMARAES

1,30 OEIRAS

2º 2132270 CREUSA MARIA COSTA DIAS 0,66 CORRENTE
3º 1703150 KARLA VANESSA ALVARENGA DE SA 0,66 SÃO RAIMUNDO NONATO
4º 2133750 JULIANA  CELSO  MELO  PINHEIRO  DE

VASCONCELOS
0,66 PIRIPIRI

5º 2150718 AMANDA DIAS DOS SANTOS 0,52 SÃO RAIMUNDO NONATO
6º 2150846 NAYLA SOARES DE OLIVEIRA 0,52 VALENÇA
7º 2156915 ROSIANE DA SILVA CARVALHO 0,47 PAULISTANA
8º 2178075 CLAUDETE BANDEIRA CORDEIRO 0,26 COCAL
9º 2178352 CARLA STEFANIA OLIVEIRA BRITO DE

SOUSA
0,26 PEDRO II

10º 2068382 JESUS BOAVISTA GOMES 0,13 CAMPO MAIOR
11º 2005888 SABRINNA SOUSA SANTOS 0,13 PIRIPIRI

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-QUÍMICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS VALENÇA (1 VAGA)

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1778316 TONI HELVIS COSTA E SILVA 4,85 URUÇUÍ

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-INFORMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2132184 SAULO ANDREANE SILVA CARDOSO 0,66 PAULISTANA

APROVEITAMENTO DE VAGAS DECORRENTES DAS MOVIMENTAÇÕES DOS SERVIDORES

CAMPUS FLORIANO

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1867807 JOSUÉ ACRÍSIO LOPES MARREIROS 3,73 URUÇUÍ

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1832262 YELONE MOURA E SILVA 0,64 COCAL

CAMPUS OEIRAS

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

2177551 FRANCISCO DE SOUSA SILVA 0,27 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO-INFORMÁTICA (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

2068568 VICTOR CARLOS SILVA MENEZES 1,30 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

2132270 CREUSA MARIA COSTA DIAS 0,66 CORRENTE

CAMPUS ANGICAL

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1980446 MARIA  DA  CONCEIÇÃO  SARAIVA
SANTOS

1,30 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

CAMPUS CAMPO MAIOR

DISCIPLINA: AGRICULTURA (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

2177633 JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA 0,27 CORRENTE

ANTONIO DE PÁDUA ALVES PINTO

	EDITAL Nº 20, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015.
	O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo de REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO, de que trata o Edital nº 15, de 12 de fevereiro de 2015, na seguinte forma: